[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 275 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o aumento efetivo de Guardas Municipais na Praça João Pinheiro, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Em contato com pais dos alunos que frequentam a Escola Estadual Dr. Joaquim Queiroz, verifica-se que nas redondezas da Praça João Pinheiro, há jovens usando drogas, o que causa insegurança aos pais e alunos e,  risco as pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de março de 2018
)